事  務  連  絡

令和５年１０月 ３日

自主防災会長・防災委員長 様

焼津市防災部地域防災課

課 長  石川 雅章

アルファ米・非常用飲料水の自主防災会への配布について（依頼）

平素より当市の防災行政に多大なる御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

また、日ごろから皆様には各自主防災組織での資機材の購入、その他維持管理等に御尽力

いただいております。有事の際に円滑な自主防災組織の運営が図られるために、今後も引

き続き御協力の程よろしくお願い申し上げます。

皆様の日ごろの自主防災活動の一助となれるよう、わずかではございますが、備蓄品を

下記のとおり配布させていただきます。

記

１ 配布数量   アルファ米 1 箱 50 食分…600 箱

          ※きのこごはん 300 箱、わかめごはん 300 箱

          ※賞味期限：2024 年 5 月迄

非常用飲料水 500ml×24 本…400 箱

※賞味期限：2024 年 7 月迄

２ 対 象   希望する自主防災会

          ※希望多数の場合は、調整させていただきます。

３ 配布日時   令和５年 11 月６日（月）～11 月 15 日（水）

４ そ の 他   担当者氏名等を別紙「希望連絡票」に記入の上、10 月 27 日（金）ま

でにメール、ＦＡＸ又は持ち込みにて御提出ください。なお、希望多

数の場合、数量を調整させていただくことがあります。あらかじめ御

了承ください。

＜問い合わせ先・担当＞

焼津市防災部地域防災課（松野）

電話 623－2554  FAX 625-0132

メール tiikibousai@city.yaizu.lg.jp

資料８

申し込み期限 10 月 27 日（金）17：00 迄

焼津市地域防災課 宛   ＦＡＸ ６２５－０１３２

希望連絡票

自主防災会名

担当者名

電話番号

希望数

アルファ米

きのこごはん   箱

わかめごはん   箱

非常用飲料水        箱

配布予定場所  消防防災センター 食料備蓄庫

備考